ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

ADITIVO 002/2018 AO EDITAL 001/2018

O Município de VIÇOSA DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito municipal José Firmino de Arruda, no uso de suas

atribuições constitucionais e legais, torna público o 2º ADITIVO ao EDITAL 001/2018 referente

ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, destinado às vagas declaradas para os

cargos do seu quadro de pessoal, que estabelece o Quadro de Cargos de Provimento Efetivo,

conforme segue:

Artigo 1º - Fica retificado o CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES –

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de Inscrição  30 de outubro a 28 de dezembro de 2018

Local de Inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 30 e 31 de outubro de 2018

Resultado do pedido de isenção 19 de novembro de 2018

Recursos contra o pedido de isenção 20 e 21 de novembro de 2018

Homologação das Inscrições dos

candidatos pagantes
02 de janeiro 2019

Recursos contra homologação das

inscrições
03 e 04 de janeiro de 2019

Resultado dos recursos contra

homologação das inscrições
09 de janeiro de 2019

Data das Provas Objetivas. 26 e 27 de janeiro de 2019

Horário da Prova

Nível Fundamental TURNO “A” (26/01)

Nível Médio:   TURNO “B” (27/01)

e Superior:  TURNO “C” (27/01)

Gabaritos Preliminares 28 de janeiro de 2019

Recursos contra os gabaritos

preliminares
29 e 30 de janeiro de 2019

Resultado dos recursos contra o

gabarito
15 de fevereiro de 2019

Relação dos candidatos APROVADOS

nas provas objetivas.
18 de fevereiro de 2019

Recursos contra a relação dos

aprovados.
19 e 20 de fevereiro de 2019

Respostas dos Recursos contra a relação

dos aprovados.
22 de fevereiro de 2019

Publicação de Edital contendo o período

para o envio dos documentos da

PROVA DE TÍTULOS

25 de fevereiro de 2019

Realização da Prova Prática 10 de março de 2019

Divulgação das notas da Prova de

Títulos
13 de março de 2019

Relação dos aprovados na Prova Prática  13 de março de 2019

http://www.consulpam.com.br/

Recursos contra as notas da Prova de

Títulos
14 e 15 de março de 2019

Respostas dos Recursos contra a Prova

de Títulos e resultado final
18 de março de 2019

Recursos contra o Resultado Final 19 e 20 de março de 2019

Respostas dos Recursos contra o

Resultado Final
21 de março de 2019

Homologação do Concurso 22 de março de 2019

Artigo 2º - Fica retificado o CAPÍTULO II - DAS INSCRIÇÕES no item 5.1:

5.1 – As provas serão realizadas em turnos distintos e não coincidentes, sendo aplicadas de acordo

com o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES.

Artigo 3º Permanecem inalterados os demais itens constantes do EDITAL  001/2018 e seus

anexos.

VIÇOSA DO CEARÁ, 18 de dezembro de 2018.

José Firmino de Arruda

Prefeito Municipal